
Den s Fleetem 2013 
12. září 2013 

 
Problematika prověřování  

a zabezpečení vozidel 

 

 

Ing. Martin Pajer 

1 



 

• Situace na trhu ojetých vozidel 

• Stáčení tachometrů 

• Omlazování vozidel 

• Fyzické prověřování identifikátorů vozidel 

• Prověřování původu vozidel 

• Podpora prodeje ojetých vozidel 

• Statistika odcizených vozidel 

• Nejefektivnější způsoby zabezpečení 

 

2 

Obsah 



Situace na trhu ojetých vozidel 

3 

16 %

18 %

20 %

40 %

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Závadný původ

vozidel

Předělané

identifikátory

Omlazená vozidla

Stočené

automobily

Zdroj: statistiky Cebia 



Situace na trhu ojetých vozidel 

4 

 

Pro bezpečný nákup ojetiny je třeba prověřit: 

 
• Historii vozidla – www.autotracer.cz 

 

• Původ vozidla - PROVIN 

 

• Původnost jeho identifikátorů - VINTEST 

 



Stáčení tachometrů 

5 

 

• Jednoduché - elektronicky, do 30 minut 

• Nejčastěji o 100 tis. km; u dražšího vozidla 100 tis. km =  

100 tis. Kč 

• Nelegální manipulace s tachometrem není trestním činem 

• Riziko: předražené auto; vliv na plánované servisní úkony 

• Prevence – ověřování historie kilometrového nájezdu 

• Stáčení před prodejem 

• Stáčení při provozu 



Stáčení tachometrů 

6 



Stáčení tachometrů 

7 



Omlazování vozidel 

8 

Rok výroby vozidla vs. technický průkaz: 

 

• Rok výroby 

• Modelový rok 

• Datum přihlášení  v zahraničí 

• Datum přihlášení v ČR 



Omlazování vozidel 

9 

 

• Rok výroby se v TP od roku 2001 neuvádí 

• Rok uvedení do provozu se může lišit o 1-2 roky 

• Vozidlo bylo déle „na skladě“ 

• Falšování data výroby při individuálním dovozu 

• Riziko: předražené auto 

• Prevence: SMS ROKVY ověření skutečného roku výroby 

 

 

 

 

• systém ROKVY 



Fyzické prověřování identifikátorů vozidel 

10 

 

• Skryté a viditelné identifikátory 

• Předělávání aut – používané způsoby 

• Má neoriginální identifikační znaky nebo jeho část pochází  

z trestné činnosti  

• Svařovaná auta 

• Nejrizikovější značky a modely: Mercedes-Benz (ML), BMW (X5 

a X6), VW (Passat, Golf a Multivan), Honda (CR-V), 

• Metodika a technologie odhalování padělků 

• Riziko: zabavení vozidla policií 

 

 

• systém VINTEST 



Fyzické prověřování identifikátorů vozidel 

11 



Prověřování původu vozidel 

12 

 

• Vozidlo nemusí pocházet ze země, kterou deklaruje prodejce 

• Nebezpečí u individuálních dovozů ze zahraničí 

• ČR = pračka aut  

• Rozsáhlá policejní kontrola (akce Čistka) 

• Riziko: zabavení vozidla policií 

• Prevence: ověření původu – registrace, důvod odhlášení, 

databáze odcizených vozidel, povodně, totální škody… 

 

 

 

• systém PROVIN 



Stáčení tachometrů 

13 

Systém AUTOTRACER – www.zkontrolujsiauto.cz 

• Datová základna více než půl miliardy záznamů 

• Zdroje – výrobci a importéři vozů jednotlivých značek, dealeři 

automobilů, autoservisy, pojišťovny, autobazary, … 

• 80 % dat z ČR, z toho 60 % autorizované servisy, 20 % bazary, 

zbytek ostatní firmy působící v automobilovém průmyslu 

20% dat plyne ze zahraničí 



Podpora prodeje ojetého vozidla 

14 

 

• Objektivní informace, které zvýší důvěryhodnost vozidla 

• Cebia REPORT zrychluje prodej 

• Je součástí inzerátu na Sauto.cz 

• Používán autobazary, ale i certifikovanými programy 

některých importérů a výrobců 



Podpora prodeje ojetého vozidla 

15 



Statistika odcizených vozidel 

16 

• V roce 2012 bylo v ČR odcizeno 11 127 vozidel,  

tj. téměř 1 000 vozidel měsíčně,  

tj. více než 30 vozidel denně 

• Roční škody dosahují 1 500 000 000 Kč 

• Z toho 1 848 krádeží objasněno (17 %) 

• Nalezená vozidla = cca 2x objasněná (3.600 ks) 

Zdroj: PČR a MVČR 



Statistika odcizených vozidel 

17 

Zdroj: PČR, MVČR 



Statistika odcizených vozidel 

18 

Zdroj: PČR, MVČR, GDV 

Počet krádeží na milion obyvatel: 
 

• ČR   1 100 vozidel 

• Německo     244 vozidel 

• Rakousko     529 vozidel 



Nejefektivnější způsoby zabezpečení 

19 

Druh 

zabezpečení 

Výhody Nevýhody 

značení oken 

automobilu 

 dobrý poměr cena/výkon 

 30x snižuje riziko krádeže 

 pískování VIN nebo 

speciálního kódu 

 snadná a rychlá instalace 

 evidence kódu v centrální 

databázi 

 slevy pojišťoven 

 samo o sobě nezabrání zloději 

vniknout do vozidla, ale ztěžuje 

prodej vozu po odcizení 

 pozor na nekvalitní značení oken 

slabým leptáním (odstranitelné) 

zámek řadicí 

páky 

 dostupná řada produktů pro 

téměř každý model vozu 

 komfortní odemykání/zamykání 

 odradí běžného zloděje 

 slevy pojišťoven 

 poměrně vysoká pořizovací cena 

 nutnost zamykat při každém 

odchodu z auta 

 vozidlo lze odtáhnout a zámek 

demontovat v dílně 



Nejefektivnější způsoby zabezpečení 

20 

Druh 

zabezpečení 

Výhody Nevýhody 

autoalarm  komfortní obsluha 

(aktivace/deaktivace) 

 chrání i majetek uložený ve 

vozidle 

 vysoká pořizovací cena 

 plané poplachy (při bouřce apod.) 

 složitá montáž 

satelitní 

zabezpečení 

 komfortní obsluha 

 vhodné zvolit systém, který 

je napojen na pult 

centralizované ochrany  

 slevy pojišťoven 

 lze snadno odblokovat pomocí 

elektronických systémů 

 poměrně vysoká pořizovací a 

udržovací cena 

 



Den s Fleetem 2013 

21 

Dotazy? 

 

Děkuji za pozornost 


